

Hjælp til ukrainske medborgere

Økonomisk støtte:

Som borger kan man fortsat støtte de humanitære organisationer, ingen nævnt – ingen glemt, således at de med deres faglige beredskab kan forvandle dine penge til konkrete hjælpeforanstaltninger, der kan imødekomme de specifikke behov, der måtte opstå i Ukraine og blandt de flygtninge, der uvægerligt bliver ofre for krigen.

Frivilligt arbejde:

En anden mulighed er naturligvis at bringe dig selv og dine kompetencer i spil gennem frivilligt arbejde. F.eks. i en af nedenstående lokale foreninger, der har erfaringer med flygtninge og nødhjælp.

Lyngby Guiderne

En lokalforening under Flygtningehjælpen – der understøtter flygtninge og udlændinge i deres hverdag med bl.a. en seniorcafé, børneklubber, fodbold, sprog, lektiehjælp og kontakt til myndighederne, depot af tøj etc.

<https://www.ltk-frivilligcenter.dk/social-vejviser/item/dansk-flygtningehjaelp-lyngbyguiderne>

Lyngby Frivillignet

En lokalforening ligeledes under Flygtningehjælpen - der med afsæt i Rustenborghuset forestår lektiecafé, udflugter, sprogræning og hyggeligt samvær.

<https://www.lyngbyfrivillignet.dk/>

Røde Kors Lyngby-Taarbæk

Vores lokale beredskabsaktør, der i samarbejde med Lyngby-Taarbæk Kommune har søgt at organisere borgernes frivillighed og donationer til ukrainske flygtninge.

<http://lyngby-taarbaek.drk.dk/ukraine-under-angreb-sadan-kan-du-hjaelpe/>

FAQ fra Lyngby-Taarbæk Kommune:

Her kan du få myndighedernes information til ukrainske flygtninge og til lokale borgere, der gerne vil hjælpe og støtte. <https://www.ltk.dk/borger/stoette-og-pleje/integration-flygtninge-og-familiesammenfoerte/ukraine>



Dansk Røde Kors:

Dansk Røde Kors har oprettet et landsdækkende netværk af mennesker, der er klar til at hjælpe her og nu. Lige nu med fokus på at hjælpe flygtninge fra Ukraine og herboende ukrainere.

<https://www.rodekors.dk/parat> .

Frivilligcenter & Selvhjælp Lyngby-Taarbæk:

Vi prøver at danne os et overblik over de forskellige organiserede tilbud til flygtninge herunder fx. adgang til tøj, tandlæge og deltagelse i kirkelige aktiviteter.

Det tager tid at få justeret en indsats, der er i øjenhøjde med vore nye ukrainske medborgere.

Kontakt os på info@ltk-frivilligcenter.dk, hvis du og din forening har specifikke ressourcer, og konkrete tilbud. Særligt russiske og ukrainsktalende borgere er i høj kurs i øjeblikket.